Socius,

Socius, qui operam tantum posuit, si ab alio pecuniam habuit cum qua fuit negotiatus, & consequtus lucrum, an alter in hoc medietatem habeat, vide *ibidem*.

Socius, & an in generali societate attendatur, an unus plus lucretur, quam aliis, vel plusquam aliis expendat, vide *num. 1. leg. 6. tit. 10. part. 5.*

Et an filia unius ex sociis debeat de communi pecunia datur, quando sunt socii omnium bonorum, vide *dicit. num. 1. dict. leg. 6.*

Et an damna, & onera, quæ uni ex sociis veniunt occasione societatis absque tui culpa de communi debeant resarciri, vide *ibidem*.

Socius omnium bonorum non se intromittit sine alterius socii mandato ubi alter socius habet jurisdictionem, & quare, vide *num. 3. ibi per illum text.*

Socius unius negotiationis si fundum emerit, an cum socio communicate teneatur, vide *num. 2. leg. 7. tit. 10. part. 5.*

Socius si aliquid proprio nomine emerit aliis consentientibus, an tunc illis communicare teneatur, vide *dict. n. 2.*

Socii qualiter damna inter se communicare debeant, & quando, vide *num. 4. dict. leg. 7. tit. 10. part. 5. & num. 4. & 5. leg. 13. ibidem.*

Et an compensetur damnum illatum à socio ex suo dolorem eo, quod lucratum est ex sua diligentia, vide *ibid.*

Socius, & an credatur libro socii mercatoris super damnis contingentibus in rebus societatis, vide *n. 4. d. leg. 7.*

Socius non tenetur communicare lucrum, quod male acquisivit, vide *num. 1. leg. 8. per text. ibi, tit. 10. part. 5.*

Socius si non ex malicio per eum commisso, sed ratione alicujus condemnationis ex maleficio per alium perpetrato aliquid consequutus sit, an hoc debeat inter socios communicare, vide *num. 1. dict. leg. 8.*

Socius si ex illicita negotiatione aliquid acquisivit, & dividit cum sociis, si illud ab eo evincatur, an illi detur actio contra socios ad partem eis datam, vide *num. 3. ibidem.*

Socius non tenetur ad poenam ex maleficio socii, nisi consenserit, vide *num. 5. dict. leg. 8. tit. 10. part. 5.*

Et quid si unus ponat in societate pecuniam, alter operam, & industriam, an si perdatur capitale, & per hoc societas dissolvatur, an ponens operam teneatur ad dimidiam capitalis, & tale damnum inter ipsos communicetur, vide *num. 5. dict. leg. 8. tit. 10. part. 5.*

Et quid si super hoc fuerit factum pactum, scilicet, quod pro ea parte, pro qua ponens operas sustinet lurum, pro eadem sustinet damnum capitalis, vide *dict. num. 5.*

Ubi vide quid si de hoc sit consuetudo regionis inter mercatores.

Socius an cum velit possit renuntiare societati, & qualiter hæc renuntiatio fieri debeat, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 11. tit. 10. part. 5.*

Socius si intempestive renuntiet societati, an talis renuntiatio teneat, vide *num. 3. & 4. dict. leg. 11. per text. ibi.*

Socius si renuntiet societati, quando dolosè renuntiasset, vide *num. 2. leg. 12. tit. 10. part. 5.*

Socius si petat quod revideantur rationes de anno in annum, an illud fieri debeat, vide *num. 1. leg. 13. tit. 10. part. 5.*

Socius an teneatur reddere socio partem lucrorum habitatione secundum quod alii mercatores communiter lucrati sunt, vide *ibidem*.

Et de natura societatis est, ut socii studeant lucro, vide *num. 5. dict. leg. 13.*

Socius rixosus à societate expelli potest, vide *num. 2. leg. 14. ibidem.*

Socius an possit cedere jus societatis alicui extraneo invititus sociis, vide *dict. num. 2. in fin.*

Socius contra quem dirigit libellum quando sunt plures socii, & agere vult ratione societatis, vide *num. 1. leg. 15. tit. 10. part. 5.*

Socii si sint negligentes in exigendo suas partes ab uno ex sociis, & ipse postea ob paupertatem solvere non possit sibi imputent, vide *num. 3. dict. leg. 15. tit. 10. part. 5.*

Socius etiam unius negotiationis an habeat privilegium, ut

non conveniatur nisi in quantum facere possit deducto neceget, vide *num. 5. dict. leg. 15. tit. 10. part. 5.*

Et an scholares socii gaudent isto privilegio, ut non convenientur nisi in quantum facere possint deducto necegent, vide *ibidem*.

Et quid si socius promisit integrè solvere, & nullam exceptionem opponere, & illud juraverit, an gaudeat hoc privilegio, vide *ibidem*.

Et qualiter hoc scilicet, in quantum facere possit, debeat considerari, vide *ibidem num. 6.*

Et quid si socius nihil aliud habeat in bonis nisi praedictum debitum societatis, vide *ibidem*.

Et an gaudeat socius de isto beneficio, quando habeat officium, vel unde se alat, vide *num. 8. leg. 15. tit. 10. part. 5.*

Socius quas expensas ab eo factas de communi deducere possit, & quando, & quales non, sive in sociis omnium bonorum, sive certæ negotiationis, vide *num. 1. leg. 16. ibi, & ibi num. 2.*

Socius si ex aliquo exercitio remansit obligatus in centum, an in divisione possit tibi tantum retinere de bonis societatis, & quando, vide *ibi num. 5. dict. leg. 16. tit. 10. part. 5.*

Socius non presumitur animo furandi facere, quando de communi aliquid accipit aliis sociis ignorantibus, vide *num. 1. leg. 17. per text. ibi, tit. 10. part. 5.*

Socius an possit damnum à te datum in societate cum lucro suo compensare, & an illud damnum compenset cum damnis aliorum sociorum, & quando, & qualiter, vide *num. 5. leg. 13. tit. 10. & num. 1. leg. 22. tit. 14. part. 5.*

Et an illud quod debetur societati compensetur cum eo, quod debet unus ex sociis, vide *num. 2. leg. 24. tit. 14. part. 5.*

Socius an & quando socium de delicto accusare possit, vide *num. 13. leg. 2. tit. 1. part. 7.*

Socius honestæ societatis, an socium accusare possit, & an puniatur si illud fecerit, vide *ibi num. 17.*

Socius itineris quis dicatur, & an pro socio reptato respondere possit si ille absens sit, vide *num. 3. leg. 5. per text. ibi, tit. 3. part. 7.*

**SODOMITA** an possit testamentum facere, & an bona sua debeant confisciari, vide *num. 3. leg. 16. tit. 1. part. 6.*

Sodomita ipso facto est infamis, vide *num. 17. leg. 4. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*

Sodomita, sive masculus, sive foemina, qualiter puniatur, vide *num. 1. in proem. tit. 21. part. 7.*

**SOL** licet nondum exierit, an tunc dies jam judicatur, *num. 4. leg. 6. tit. 29. part. 7. & num. 11. leg. 8. tit. 31. part. 7.*

**SOLARIEGOS**, & an illi sint de jure communi, vide *num. 1. leg. 3. tit. 25. part. 4.*

Et idem est quod homines de mansata, vide *num. 3. ibid.*

Solariegii, & quæ sit eorum natura, & si illi abinde descerint, possessiones vendere non possunt, vide *ibi n. 4.*

**SOLEMNIS**, peccitia quæ sit, & à quibus imponatur, & pro quibus peccatis, & an ita detur viris, sicuti foeminis, vide *gloss. leg. 18. tit. 4. part. 1.*

Solemniter peccit an tit de foro Ecclesiastico, & an possit ad ordines promoveri, vide *num. 2. & penult. leg. 19. tit. 4. part. 1.*

**SOLEMNITAS** debita præcessisse præsumitur ubi intervenit judicis authoritas, vide *num. 8. leg. 60. tit. 18. p. 3.*

Solemnitas legis libellorum, ff. de accusatione, an debeat intervenire in actione criminali civiliter mota, vide *num. 3. leg. 2. tit. 9. part. 4.*

Solemnitas quæ requiritur in alienatione rerum Ecclesiasticarum an eadem debeat intervenire, quando Prelatus rem Ecclesiæ in feudum de novo concedit, vel si in descendentes reinfeudet, vide *num. 4. in princip. leg. 3. tit. 26. part. 4.*

Solemnitas juris in curiis mercatorum servari non debet, sed debet judicari de bono, & æquo, vide *gloss. in proem. tit. 7. part. 5.*

Solemnitas eadem requiritur hodie in testamento facto inter liberos, ac si inter extraneos fieret, vide *num. 2. leg. 7. tit. 1. part. 6.*

- Solemnitates quæ de jure partitarum requirebantur in testamento coeci, an hodie sint sublatæ per leges Tauri, vide num. 4. leg. 14. tit. 1. part. 6.
- Solemnitas semper præcessisse præsumitur in factis antiquis, vide num. 4. ad fin. leg. 5. tit. 5. part. 6.
- Solemnitas si omittatur in confessione inventarii, an illa vitiet illud, vide num. 13. 14. 15. & 16. leg. 5. per text. ibi, tit. 6. part. 6.
- Solemnitas eadem requiritur in actu reparando, quæ in facienda, vide num. 3. quest. 21. leg. 32. tit. 9. part. 6.
- Solemnitas an eadem requiritur in causa criminali de jure canonico, quod requiritur de jure civili, vide num. 6. quest. 5. leg. 14. tit. 1. part. 7.
- SOLENTIA**, & veteres bonum dolum solertiam appellabant, vide num. 1. leg. 2. tit. 16. part. 7.
- SOLDATÆ**, & feudum soldatæ est personalissimum, quod non transit ad hæredes dantis, nec accipientis, vide num. 1. leg. 9. tit. 25. part. 4.
- SOLIDI**, & de quibus debeat intelligi, vide num. 12. per text. ibi, leg. 2. tit. 12. part. 1.
- Solidus, & aurus idem sunt, & de ipsorum valore, vide num. 2. leg. 7. tit. 18. part. 1.
- Solidi 72. faciunt unam libram auri, vide num. 8. leg. 24. tit. 14. part. 7. & num. 4. leg. 28. ibidem.
- SOLITUS** mercari, & lucrari cum pecunia potest agere contra depositarium, si non solvat tempore debito, vide num. 9. leg. 8. per text. ibi, tit. 3. part. 5.
- Solita appendi in contractibus, an intervenisse præsumatur à principio, quando aliquid adjiciunt obligationi, ita quod non sit necessarium probare illa à principio intervenisse, vide num. 8. leg. 32. tit. 5. part. 5.
- SOLONIS** apophthema refert, vide num. 2. leg. 9. tit. 5. part. 2.
- SOLVENTS** post sententiām absolutioriam ductus errore, etiam facti, an repetet, vide num. 8. leg. 16. tit. 11. p. 3.
- Solvens pro carcerato non videtur solvere animo donandi, & repetere poterit, vide num. 2. leg. 6. tit. 14. part. 3.
- Solvens rei æstimationem quia rem amisit, si res ad dominum revertatur, an rem, vel æstimationem repetere poterit, vide num. 4. leg. 19. tit. 22. part. 3.
- Et an ad solutionem æstimationis teneatur, si antequam solvat, res compareat, vide num. 5. dict. leg. 19. tit. 22. part. 3.
- Et quid si dominus ad rem habendam fecit expensas, an uti posset sententia ad recuperationem illarum, vide dict. num. 5. in fin.
- Solvens tributum cùm ad hoc non teneatur tamquam liber, an ex hoc videatur privilegio suo renuntiare, vide num. 1. leg. 42. tit. 18. part. 3. & num. 2. leg. 6. tit. 10. part. 4.
- Solvens debitum nuntio à creditore destinato liberatur, licet postea illud perdatur, vide num. 1. leg. 4. tit. 2. p. 5.
- Et in dubio semper præsumitur pecuniam solutam ipsius solventis, vide num. 1. leg. 40. tit. 5. part. 5.
- Solvens debitum statim petere poterit rem pignoratam sibi restitui, vide num. 6. leg. 21. tit. 13. part. 5.
- Solvens debitum liberat se, & suum pignus, & ejus fidejussorem, vide num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Solvens tunc liberatur, quando res perfectè ad creditorem pervenit, vide num. 1. leg. 2. tit. 14. part. 5.
- Solvens pro alio, an illud per actionem negotiorum gestorum recuperare possit, vide num. 6. leg. 3. tit. 14. part. 5.
- Solvens debitum minori quando liberetur, vel non, vide gloss. leg. 4. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Solvens de mandato judicis minori, an ab isto mandato appellare possit, & quando, vide num. 4. ibidem.
- Et quid si minori solutum calu fortuito pereat, vide num. 6. ibi.
- Solvens minori an necessarium sit, quod de hoc fiat scriptura, vide num. 4. dict. leg. 4. tit. 14. part. 5.
- Solvens de mandato judicis falso procuratori, an liberetur, vide dict. num. 4. in fin.
- Solvens procuratori habenti mandatum ad hoc, an liberetur, & quid si solvat revocato jam mandato, vide num. 3. leg. 5. tit. 14. part. 5.
- Et quid si solvat dum eslet in firmis, & statim mortuus sit, & pecunia soluta perdatur, an etiam tunc liberetur, vide ibidem.
- Solvens adjecto an liberetur, & quando, & qualiter hæc solutio fieri debeat, vide ibi num. 4. & 6. per text. ibi.
- Solvens hæredi adjecti, an liberetur, vide ibidem.
- Solvens procuratori creditoris an libereretur, vide gloss. leg. 7. tit. 14. part. 5.
- Solvens scienter indebitum donare videtur, & quando, vide num. 1. leg. 30. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Solvens scienter procuratori alicujus revocato, an illud sibi donasse videatur, vide dict. num. 1.
- Solvens sportulas scienter cùm in hoc esset privilegiatus, an illud repetere posse, vide dict. num. 1.
- Et an in dubio creditur aliquem scienter indebitum soluisse, vel per errorem, vide ibidem.
- Solvens legatum in testamento relictum, an possit repetere, & quando, & an quod solvit ex minus solemnissimae voluntate dicatur haberet ex testamento, vide num. 1. & 3. leg. 31. tit. 14. part. 5.
- Solvens debitum conditionale ante conditionis eventum, an & quando repetere possit, vide num. 1. & 3. leg. 32. ibidem per illum text.
- Solvens indebitum per sententiam, an postea possit repetere, & quando sic, vide gloss. leg. 33. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Solvens aliquid debitori in modum transactionis, an illud ab ipso repetere possit, vide num. 1. cum aliis ibi, leg. 34. ibidem.
- Solvens indebitum repetet sic solutum cum fructibus inde percepti, licet ille sit bona fidei possessor, vide num. 1. leg. 37. tit. 14. part. 5.
- Solvens ob aliquam causam, si illud à recipiente non adimplatur, an solvens datum repetere possit cum omnibus, & interesse, vel unum ex illis tantum, vide num. 2. leg. 43. tit. 14. part. 5.
- Et quando sic datum repeti possit, si causa propter quam datur non adimplatur, vide gloss. leg. 42. 44. & 46. cum aliis leg. & num. ibi, tit. 14. part. 5.
- Solvens ob turpem causam, an repetere possit, sive turpitudine sit ex parte dantis, sive ex parte recipientis, vide num. 1. leg. 47. ibidem.
- Et quid si dederit ob turpem causam de præterito, vide num. 2. dict. leg. 47.
- Solvens aliquid alicui, ut illum à captivitate liberaret, an & quando repetere possit, vide gloss. leg. 48. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Solvens scienter quod turpiter promiserat, cùm sciret non teneri, an poltea repeatet, & an talis solutio purget viatum, vide gloss. leg. 49. ibidem.
- Solvens aliquid alicui, ne delictum solventis detegat, an ita datum repeti possit, vide num. 1. leg. 54. tit. 14. p. 5.
- Solvens uni ex creditoribus suis antequam cedat bonis, & ipsius bona possideantur ab ipsis, an liberetur, & an solutio teneat, vide num. 1. leg. 9. tit. 15. part. 5.
- Solvens damnum datum, an alii, qui cum eo illud derunt, liberentur, & quando, & qualiter, vide num. 2. leg. 15. per text. ibi, tit. 15. part. 7.
- SOLUTIO** facta creditori per debitorem tempore quo ipse captus est à latronibus, & facta est ad commodum latronum, an liberet debitorem, vide num. 5. leg. 7. tit. 18. part. 2.
- Solutio debiti an probetur per testes, si à principio partes in scriptis contraxerunt, & an in dubio præsumantur in scriptis contraxisse, vide num. 2. leg. 32. tit. 16. part. 3.
- Solutio prorogata per Principem decennium excedere non debet, & quid si juravit solvere, an in prorogatione de isto juramento fieri mentio debeat, vide num. 1. leg. 33. tit. 18. part. 3.
- Et an ille talis cui data fuit prorogatio sit perjurus, quod sic tenet, dict. num. 1. in ejus fin.
- Et an solutione prorogata debitor fidejussorem dare debet, si ab eo petatur, quod ad tempus prorogatum solvet, vide num. 2. ibidem.
- Et quid si satisfare non possit, & quid hodie in istis litteris

- teris servetur de consuetudine, vide dict. num. 2. in fin. & num. 2. leg. 6. tit. 10. part. 4.
- Solutio tributi ab immuni per privilegium facta, an sibi præjudicet, etiam si temel tantum solvisset, vide num. 1. leg. 42. tit. 18. part. 3.
- Solutio per emptorem rei minoris facta tutori, vel curatori, an faciat emptorem securum, si in commodum minoris pecunia non convertatur, vide num. 6. leg. 60. tit. 18. part. 3.
- Solutio pro opere faciendo in quo tempore fieri debeat, si nihil tempore conventionis deductum fuit, vide num. 4. leg. 75. tit. 18. part. 3.
- Solutio an præsumatur si debitor ostendat instrumentum debiti penes se cancellatum, vide n. 2. leg. 11. tit. 19. p. 3.
- Solutio allegata per debitorem in judicio confessato debito, an judex possit ei præcipere, ut infra octo dies solvat, si solutionem non probaverit, vide num. 2. leg. 2. tit. 22. part. 3.
- Solutio in aestimatione quando fit ex causa mutui, an fiat secundum communem aestimationem, vel secundum caretiam, quæ duravit aliquot tempus, vide num. 2. leg. 8. tit. 1. part. 5.
- Solutio facta nuntio creditoris an liberet debitorem, licet res perdatur, vide num. 1. leg. 4. tit. 2. part. 5.
- Solutio facta per commodatarium de pretio rei commoda-  
tæ, quæ perdita fuit, si illa poltea appareat, qua  
actione commodatario consuletur, vide num. 1. leg.  
8. tit. 2. part. 5.
- Et in dubio pecunia semper præsumitur solventis, vide num. 1. leg. 49. tit. 5. part. 5.
- Et si aliquis condonetur ad certam summam dandam fisco, & privato, an totum solvere teneatur fisco, & fiscus quartam suam privato dare teneatur, vide num. 9. leg. 53. tit. 5. part. 5.
- Et promittens solvere in certo loco, si solvere noluerit, à quo judice debeat compelli, vide num. 4. leg. 13. tit. 11. part. 5.
- Solutio si fuit destinata solvi in certo loco, an inspicatur quoad forum locus ubi fuit facta promissio, si in illo loco promittens non habeat domicilium, vide ibidem.
- Et solvere promittens in omnibus annis, vel in quolibet anno, quando, & quo tempore ad præstationem ten-  
tatur, vide num. 2. leg. 15. tit. 11. part. 5.
- Et an annus incipiat currere à die præmissionis, vide ibid.
- Et an ille qui habet electionem in solvendo unam rem ex duabus, an liberetur præstamento interesse, quando una ex eis non sui culpa pereat, vide num. 3. leg. 23. tit. 11. part. 5.
- Solutio, & liberatio idem sunt, vide num. 2. leg. 1. tit. 14. part. 5.
- Et per solutionem liberatur debitor, pignus, & fidejusso-  
res, vide num. 3. dict. leg. 1. tit. 14. part. 5.
- Solutio tunc perfecta dicitur, quando res ad creditorem perfectæ pervenerunt, vide num. 1. leg. 2. ibi.
- Solutio reconciliatur usucacione, vel ratihabitione, vel aliis modis, vide ibidem.
- Solutio si fiat falso procuratori reconciliatur ratihabitione, vide num. 1. dict. leg. 2.
- Et ibi, vide quid si solvatur negotiorum gestori.
- Et quid si quod uni creditori debeo, solvam de mandato pœnali reipublicæ, vel alii de mandato reipublicæ, vide ibidem.
- Et quid si post solutionem res soluta casu, vel alijs per-  
reant, vide ibidem.
- Vel si solutum repeti possit, vide ibi.
- Et an & quando ex solutione non tollatur totaliter obli-  
gatio, vide ibidem in fin.
- Solvi non debet unum pro alio invito creditore, & quando sic, vide num. 1. cum sequentib. leg. 3. per text. ibi, tit. 14. part. 5.
- Et quid in adjecto, vel in hærede ipsius, vide num. 4. leg. 5. ibidem.
- Et an in casu ubi potest unum solvi pro alio debitor ad hoc admittatur, si juratum fuit unum certum solvi, vide ibi num. 2.
- Et an cum debitor unum pro alio solvere potest tenetur mediocrem, vel meliorem rem dare, vid: dict. num. 3.
- Et an huic remedio, quod datur debitori, ut possit unum solvere pro alio possit per ipsum renuntiare, vi-  
de dict. num. 3.
- Solutio fieri debet in eadem specie, si fieri possit, neque tunc ad fructum obligatus liberabitur præstando interesse, vide num. 4. ibi.
- Solutio facta nomine debitoris illum liberat, etiam illo ignorante, vel contradicente, vide num. 5, & 6. ibi, per illum text.
- Solutio qualiter à debitore minoris solvi sibi debeat, ut solvens liberetur, vide gloss. leg. 4. tit. 14. part. 5. per text. ibi.
- Et quid si judex jubeat solvi minori, an & quando debitor appellare possit, de hoc vide num. 4. ibi.
- Solutio quando fit minori, an debeat fieri interveniente scriptura, vide ibidem.
- Solutio facta falso procuratori de mandato iudicis, & ad hoc coactus liberet solventem, vide ibi.
- Et quid si sibi solutum postea catu fortuito pereat, vide num. 6. ibidem.
- Solutio an fieri possit habenti generale mandatum ad ne-  
gotia, vide num. 2. leg. 5. tit. 14. part. 5.
- Solutio facta procuratori an liberet solventem, & quando, & quid si facta fuit revocato mandato, vide ibi num. 3.
- Et quid si solvit habeat mandatum ad recipiendum, sed erat tempore solutionis infirmus, & statim decessit, an si postea pecunia solvatur solvens liberetur, vide ibi.
- Solutio si fiat adjecto, an solvens liberetur, & quid si pro securitate sibi pignus fuerit datum, vide ibidem num. 4. & 6.
- Et quid si adjectus sit servus alicujus, an possit solvi ejus domino, vide ibidem ubi vide plura in hoc.
- Solutus an possit fieri hæredi adjecti, vide ibidem.
- Solutio an possit fieri adjecto servo, si tempore solu-  
tionis factus sit liber, vide num. 8. ibidem.
- Et an filio postea effecto sui juris, vide ibi num. 11.
- Solutio potest adjecto, vel alio fieri in pluribus casibus, licet mutatur status ipsius, vide ibi.
- Solutio quando fieri possit accusato de criminis, vide ibi num. 12.
- Solutio si fiat creditori cum illam recipere non possit, an solvens liberetur, vide num. 13. ibi.
- Solutio facta ante revocationem mandati, vel ante certio-  
nationem de revocatione, an valeat, vide gloss. ibidem per illum text.
- Solutio an possit fieri procuratori, vel filiofamilias in adventitiis, vide num. 1. leg. 7. tit. 14. part. 5.
- Solutio debet fieri in termino à partibus præfixo, neque requiritur interpellatio ad constitendum debitorem in mora, & quando sic, & quid in eventu condicio-  
nis, vel in die tacita inducta à lege, vide num. 1. & 2. leg. 8. ibi. sem.
- Et quid in hora, vel in die paschali, an illa interpelletur, & constituat in mora, vide dict. num. 1.
- Solutio si per debitorem non fiat ad tempus præsumitum, an & quando liberetur oblatione, vel confignatio-  
ne, vide ibi num. 4.
- Et quando debitor securus sit absque consignatione, neque incidat in poenam, vide ibi.
- Solutio particularis nihil obstat, quando debitor tacuit, vide num. 1. leg. 10. tit. 14. part. 5.
- Solutio simpliciter à debitore facta pro quibus debitibus fa-  
cta videatur, si plura sint, vide gloss. dict. leg. 10.
- Et quid si unum debitum sit antiquius altero, an hoc ve-  
niat in consideratione, vide num. 4. ibidem.
- Et an dicatur antiquior inspecto tempore solutionis, vel contractus, vide dict. num. 4.
- Solutio cui ex creditoribus prius facienda sit, & quis ex illis in hoc sit privilegiatus, & quando, & qualiter hoc accidere possit, vide gloss. leg. 11. per text. ibi, & gloss.  
leg. 12. tit. 14. part. 5.
- Solutio quando, & qualiter fieri impediatur per nova-  
tionem

- tionem obligationis, vide *gloss. leg. 15. per text. ibi, & gloss. leg. 17. & 19. tit. 14. part. 5.*
- Solutio an facta videatur, si quis debitum compenset, & quando, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 20. tit. 14. p. 5.*
- Et an jurans solvere liberetur per compensationem, ut in perjurium non incidat, vide *dict. num. 1. dict. leg. 20.*
- Et an condemnatus ad solvendum, si ad hoc nullum tempus sit ei datum, an possit opponere compensationem, si offerat se statim liquidaturum, vide *num. 6. dict. leg. 20.*
- Solutio facta an possit filiofamilias fieri, licet vera ei fieri non possit, vide *num. 2. leg. 25. tit. 14. part. 5.*
- Solutio si fiat per errorem non valet, quod accidere poterit pluribus modis, vide *num. 1. & 2. leg. 28. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- Et quid si solvat per errorem juris, vel si erret in facto proprio, vide *ibidem.*
- Solutio si dicatur facta indebet, an tunc debitor, vel creditor ad illud probandum admittatur, vide *num. 1. leg. 29. ibidem per illum text.*
- Solutio facta per errorem repeti potest, secus si scienter fiat quia tunc donare videtur, quod limitatur pluribus modis, vide *num. 1. leg. 30. ibidem.*
- Solutio si fiat procuratori revocato, si solvens illud sciverit, an illud sibi donasse videatur, vide *dict. num. 1.*
- Solutio si fiat scienter per privilegium super sportulis non solvendis, an solvens illam repetere possit, vide *ibi.*
- Et an in dubio creditur indebitum fuisse scienter solutum, vel per errorem, vide *ibi.*
- Et an solvens indebitum per sententiam repetere possit, & quando, vide *gloss. leg. 33. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- Et an solvens indebitum repeat sic solutum cum fructibus inde perceptis, etiam si possessor bonae fidei, vide *num. 1. leg. 37. ibi.*
- Solutio facta ob aliquod faciendum, si non fiat, an possit quis datum repetere, & interesse damnorum, vel unum ex illis tantum, vide *num. 2. leg. 43. tit. 14. part. 5. & gloss. leg. 44. & 46. ibidem.*
- Solutio facta ob turpem causam, tam ex parte dantis, quam ex parte recipientis, an repeti possit, vide *num. 1. leg. 47. ibi.*
- Et quid si datum, vel solutum fuit ob turpem causam de praeito, vide *ibidem num. 2.*
- Et quid si aliquid solvatur ab aliquo, ut illum à captivitate liberaret, vide *gloss. leg. 48. per text. ibi, tit. 14. p. 5.*
- Solutio spontanea, an purget vim, vel metum praecedentem, & an reperat, qui taliter solvit illud, quod turpiter promisit, vide *gloss. leg. 49. ibidem.*
- Et an ille, qui debitum solvere non potest teneatur bonis cedere, & quis ad hanc cessionem non admittatur, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 1. tit. 15. part. 5.*
- Solutio per debitorem uni ex creditoribus facta antequam bona ipsius ab eis possideantur, vel ipse debitor cedat bonis, an valeat, vide *num. 1. leg. 9. tit. 15. part. 5.*
- Solutio prius facienda est creditoribus privilegiatis, quam aliis, & quid si nullus eorum sit privilegiatus, sed inter se æquales sunt, vide *num. 2. & 3. dict. leg. 9. tit. 15. part. 5.*
- Solutio debiti si per hæredem uni ex creditoribus facta sit, an aliis possint petere, quod illa retractetur, & an possint petere se admitti ad communionem cum his quibus facta est solutio, vide *num. 1. leg. 7. tit. 6. part. 6.*
- Et si creditor duplum solutionem ejusdem debiti recepit, committit crimen stelonatus, vide *num. 7. leg. 7. tit. 7. part. 7.*
- Solutio per unum ex illis, qui damnum simul dederunt facta an alias liberet, vide *num. 2. leg. 15. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- SOLUTUM** minori si postea casu fortuito perdatur, an solvens liberetur, vide *num. 6. leg. 4. tit. 14. part. 5.*
- Solutum per errorem quando dicatur, & non valet, vide *num. 1. & 2. leg. 28. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
- Solutum ob turpem causam, an à solvente repeti possit, vide *num. 1. & 2. leg. 49. ibidem.*
- Solutum alicui ne detegat alicujus crimen, an ab eo re-
- peti possit, vide *num. 1. leg. 54. tit. 14. part. 5.*
- Solutum**, vide supra in verbo : **SOLUTIO.**
- SOLUM** in quo cadit stlicidium, an possit per ejus dominum elevare illud, vide *num. 3. leg. 25. tit. 32. part. 3.*
- SOMNUM**, & aliqua de somnis, vide *num. 1. per text. ibi, in leg. 10. tit. 10. part. 1.*
- SOROR** quando tacite videatur partem suam in fratrem suum renuntiasse, vide *num. 2. leg. 18. tit. 6. part. 6.*
- Soror si partem suam in unum ex fratribus renuntiavit, an illud profit omnibus, vel illi tantum, vide *num. 4. ibi.*
- Soror minoris, an & quando per curatorem, vel tutorum ipsius dotari debeat, & an propter hoc prædia vendi possint, vide *num. 3. leg. 18. tit. 16. part. 6.*
- Soror inops an alimentari debeat per fratrem, & quando, vide *dict. num. 3.*
- Et an ab ipso dotari debeat, & an illam ex redditibus suorum beneficiorum possit dotare, vide *dict. num. 3. in fin. dict. leg. 18. tit. 16. part. 6.*
- SORS**, & quando electio duobus legatariis data est, & ipsi dissentient, an causa illa forte dirimenda sit, vide *gloss. leg. 26. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
- SORTILEGIUM** an sit crimen Ecclesiasticum, vide *gloss. fin. leg. 58. tit. 6. part. 1.*
- SORDICES**, & alia quæ per aquam naturaliter fluentes adducuntur, & congregantur in aliquo fundo, si ex hoc vicini multum graventur, qui ad mundationem tenentur, vide *num. 1. leg. 15. tit. 32. part. 3.*
- SPADO** quis dicatur, & an ipse, vel castratus possint matrimonium contrahere, vide *num. 2. leg. 6. tit. 2. p. 4.*
- SPECIES** derogat generi, & quando, vide *num. 4. leg. 6. tit. 11. part. 6. & num. 2. leg. 3. tit. 13. part. 6.*
- Species corrupta, si cum incorrupta misceatur qualiter miscens puniatur, vide *gloss. leg. 4. per text. ibi, tit. 7. part. 7.*
- SPECTATIVA** si detur ad officium, vel beneficium non vacans, an & quando valeat, vide *num. 5. leg. 13. tit. 5. part. 5.*
- SPECTABILES** personæ quæ dicantur, vide *num. 2. leg. 3. tit. 14. part. 4.*
- SPECIALITAS**, & quod specialiter injungitur plus stringitur, quam generaliter imperatur, vide *num. 4. leg. 2. tit. 18. part. 3.*
- specialitas, etiam si involvatur cum generalitate eo non obstante litteræ dicentur generales, vide *num. 1. leg. 45. tit. 18. part. 3.*
- Specialitas si sequatur post generalitatem, an ei aliquid derogat, vel operetur, vide *nam. 1. leg. 3. per text. ibi, tit. 10. part. 6.*
- SPECIALE MANDATUM** requiritur ad hoc, ut quis possit causam compromittere, vide *num. 4. leg. 24. tit. 4. part. 3.*
- Speciale mandatum requiritur ad hoc, ut procurator possit petere restitucionem pro minori, vide *num. 1. leg. 15. tit. 5. part. 3.*
- Sed an requiratur specificatio causæ, an verò sufficiat si generaliter detur mandatum ad petendam restitucionem, vide *ibi.*
- Speciale mandatum, an requiratur ad hoc, ut procurator possit in judicio confiteri, vide *num. 1. leg. 1. tit. 13. p. 3.*
- Speciale mandatum requiritur in procuratore ad hoc, ut aliquam rem vendere possit, vide *num. 1. leg. 51. tit. 18. part. 3.*
- Et data sibi potestate vendendi, data per consequens videatur potestas recipiendi illius rei pretium, sive solutum, vide *num. 2. ibi.*
- SPERNI** an aliquando possit nuntiatio operis novi, & ea non obstante in opere procedere, vide *num. 2. leg. 8. tit. 32. part. 3.*
- SPES** recipiendi beneficium pro honesto servitio non inducit simoniam, vide *num. 3. leg. 3. tit. 17. part. 1.*
- Spes quid sit, vide *num. 2. leg. 7. tit. 5. part. 2.*
- Spes succedendi in majoria, an veniat in confiscatione bonorum, & quando non, vide *num. 20. leg. 2. tit. 15. p. 2.*
- Spes ususfructus constituendi, an finiatur morte illius qui, &c. vide *num. 2. leg. 24. tit. 31. part. 3.*

Spei certæ renuntiatio, ista talis dicitur donatio, vide num. 3. leg. 5. tit. 11. part. 4. versi. 2. &c.

Spes succedendi alteri dicitur spes, & an & quando talis spes legitima sit, & ex quibus hoc ita esse intelligatur, & de jure nostro qualis dicatur esse iusta spes, vide gloss. leg. 13. tit. 5. part. 5. & num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 6. Et quid videatur remitte e ille, qui in aliquo contractu remittit jus, quod habet, vel habere sperat, vide dict. num. 1. dict. leg. 13.

Spes succedendi alicui, an vendi possit consentiente illo cui succedere sperant, vide ibi num. 3.

Spes ad aliquid officium habendum, quod aliquis possidet, quando valeat, vel non, vide ibi num. 5. dict. leg. 13. tit. 5. part. 5.

SPIRITUALIS FILIUS, vide in verbo: FILIUS SPIRITUALIS.

SPIRITUALIS CAUSA, vide in verbo: CAUSA SPIRITUALIS.

SPIRITUALE an impediatur propter scandalum, vide num. 3. in med. leg. 50. tit. 5. part. 1.

Spiritualia in modum violentiae possunt tractari coram iudicibus laicis, vide num. 4. leg. 13. tit. 13. part. 2.

Spiritualia possunt de voluntate Papæ tractari coram laico, etiam foemina, vide ibi.

Spiritualia non debent committi meritis legistis, etiam ut sint afflatores, tive confiliarii, vide num. 3. leg. 2. tit. 21. part. 3.

Spiritualia an possint obligari, seu pignori dari, vide gloss. leg. 3. tit. 13. part. 5.

SPOLIANS suum adversarium lité pendente, si appellaverit vitius appellationi renuntiare, vide num. 5. leg. 26. tit. 23. part. 3.

Spoliatus si contra spoliatorem agentem interdicto recuperandæ opponat exceptionem dominii, an sit admittendus, vide num. 2. & 3. leg. 18. tit. 10. part. 7. per text. ibi. Et quid si talis exceptio dominii non ab ipso spoliatore, sed à tertio apponatur, vide in dict. num. 3. dict. leg. 18. Spoliatio videtur esse probata, si probata fuerit antiqua possessio, vide num. 1. leg. 30. tit. 2. part. 3.

Spoliatus judicis autoritate propter ejus contumaciam, an illi infra termino debito comparenti possit objici quæstio dominii, quam incontinenti missus prebare vult, si antea præscriperat rem cum mala fide per 30. annos, vide num. 7. leg. 21. tit. 29. part. 3.

Spoliatus intentans contra spoliatorem interdictum recuperandæ possessionis, an rejiciatur per spoliatorem exceptione dominii contra eum opposita, & quando, vide num. 2. & 3. leg. 18. per text. ibi, tit. 10. part. 7.

Et quid si talis exceptio dominii non ab ipso spoliatore, sed ab alio tertio apponatur, vide dict. num. 3. dict. leg. 18.

Et de hac materia spoliationum, vide infra in verbo: VIS, & in verbo: VIOLENTIA.

SPONSA per verba de præsenti, si adulteretur punitur pœna mortis, secùs verò si sit sponsa de futuro, vide num. 1. in fin. in proæm. tit. 1. part. 4.

Sponsa de futuro, an per ductionem ad domum sponsi videatur velle cum eo contrahere de præsenti, vide num. 8. quest. 4. leg. 3. tit. 1. part. 4.

Sponsa cognita carnaliter ab sposo mediante ipsius violentia, an possit ingredi Religionem, vide num. 10. leg. 4. tit. 1. part. 4.

Sponsa absens si non expectato triennio contraxerit de licentia judicis, an arras sibi datas amittat, vide num. 3. leg. 8. tit. 1. part. 4.

Sponsa quantum tempus debeat virum vagabundum expectare, vide dict. num. 3.

Sponsa de futuro si carnaliter ab ipso cognoscatur mediante ipsius violentia, an possit ingredi Religionem per id, illa sponsalia transeunt in matrimonium præsumptivum de præsenti, vide num. 9. ibi.

Sponsa violenter rapta, & ab aliquo cognita non potest sponsum compellere, ut cum ea matrimonium contrahat, vide ibi num. 12. per text. illum.

Sponsa de futuro si cum alio fornicietur (cum adhuc integrum, quod judicium Ecclesiæ sponsalia durent) utrum

si tunc sponsus illam carnaliter cognoverit, illa sponsalia transeant in matrimonium de præsenti, vide num. 16. dict. leg. 8. tit. 1. part. 4.

Sponsa de futuro, si antequam cognoscatur carnaliter constituerit esse corruptam eum ante se virginem dixerit, an sponsus illam accipere teneatur, vide num. 6. leg. 10. tit. 2. part. 4.

Et quid si quis cum aliqua contraxit sub ea conditione, scilicet, si te virginem invenero, vide dict. n. 6. dict. leg. 10.

Sponsa si ante dies in quibus nuptiæ prohibentur fieri nuptiæ sit benedicta, an ab sposo possit debitum exigere post primam consumationem, vide num. 7. leg. 18. tit. 2. part. 4.

Sponsa an lucret donationem sibi per sponsum factam, etiam si sponsa de præsenti, & an in dubio donare videatur sponsus, vel ad usum tantum dare, vide num. 1. & 2. leg. 3. tit. 11. part. 4.

Et quid si sponsa sit iam cognita carnaliter, vel ad domum ducta, vide num. 5. ibidem.

Sponsa ab sposo traducta ad domum carnaliter cognita præsumitur, vide num. 5. dict. leg. 3. tit. 11. part. 4.

Sponsa si post osculum ingredieretur Religionem, an debeat restituere sibi ab sposo donata, & quæ, vide ibi num. 6.

Sponsa si aliquid sposo donaverit ipsa mortua sponsus illa non lucrabitur, etiam post osculum, & quare, vide ibi num. 7. & 8. per text. ibi.

Sponsa quæ sposo dotem dedit, si ab eo alatur, an ipse de æquitate faciat suos fructus dotis, vel non, vide num. 2. leg. 28. tit. 11. part. 4.

Sponsam veterem præses Provinciæ durante officio in uxorem ducere bene potest, sed de novo aliquam suscipere non valet, vide num. 12. per text. ibi, leg. 2. tit. 14. part. 4.

Sponsa, & si sponsæ ornamenta donentur per sponsum, an præsumantur donata, vel commodata, vide num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4. & num. 7. leg. 2. tit. 2. part. 5.

Sponsa inops, an in bonis sponsi mortui aliquam partem habere debeat, vide num. 2. leg. 7. tit. 13. part. 6.

Sponsa ex secundis nuptiis, an possit esse tutrix filii sui, vel statim tutelam amittat, vide num. 1. leg. 5. tit. 16. part. 6.

Sponsa, an & quando nutriti, & educari debeat in domum sponsi, vide num. 2. leg. 19. tit. 16. part. 6.

Sponsa de futuro an possit de adulterio accusari, & quid si matrimonium subsistere non potuerat, vide num. 2. leg. 1. tit. 17. part. 7.

Sponsa si per vim ab ejus sposo rapiatur, an ipse in pœnam raptorum incidat, vide num. 5. leg. 3. per text. ibi, tit. 20. part. 7.

SPONSALIA, & matrimonium differunt inter se, & id est statutum de uno ex illis loquens, ad aliud non extendetur, quod ad nobiles quæstiones inducit, gloss. in proæm. tit. 1. part. 4.

Et an idem sit si contrabens sponsalia illa carnali copula consumaverit, vide ibi.

Sponsalia contracta à matre an faciant illi perdere tutelam filii, vide ibidem.

Et an subiiciatur pœnis authenticæ eisdem C. de secundis nuptiis, vide ibidem.

Sponsalia de præsenti sunt illa, quæ puniuntur pœna mortis propter adulterium, vide dict. num. 1. in fin.

Sponsalia an dicantur quando unus dicit (promitto quod te deponiabo) vide num. 1. leg. 1. tit. 1. part. 4.

Sponsalia licet non præcedant potest matrimonium contrahi, vide num. 2. ibidem.

Sponsalia fieri possunt inter absentes, mutua tamen promissione interveniente, vide num. 3. dict. leg. 1. tit. 1. part. 4.

Sponsalia fieri possunt per stipulationem, aliquando vero fiunt nudo pacto, & ad quid non adimplens obligatur, an interesset, vide num. 2. leg. 2. tit. 1. part. 4.

Sponsalia fieri possunt multis modis, de quibus per gloss. dict. leg. 2. per text. ibi.

Sponsalia, in quibus juramentum intervenit, poterunt

- per Ecclesiam juvari , & illum per vim ad contrahendum compellere , vide num. 4. dict. leg. 2. tit. 1. part. 4.
- Sponsalia** non dicuntur contracta per solam annuli immisionem , si ex verbis de mente contrahendi aliter non constiterit , vide num. 7. ibidem.
- Sponsalia** per verba de praesenti , per quae verba contrahi possint , & quid si verba sint obscura , vide num. 8. leg. 2. tit. 1. part. 4.
- Sponsalia** an sint de praesenti , si aliquis dicat , promitto quod ab tunc te habebo pro legitima uxore , si non adsit ibi verbum consentio , vide num. 9. ibi.
- Et quid si verba denotantia executionem adjiciantur sponsalibus de futuro , vide dict. num. 9. in med.
- Et quid si jure dicendo , juro quod non habeo aliam uxorem nisi te , an ex his verbis inducatur matrimonium de praesenti , vide ibi.
- Et quid si diceret , nolo aliam in uxorem nisi te , & alia , vide dict. num. 9.
- Sponsalia** , quae sunt per verba de praesenti , impropriè sponsalia appellantur , quod ad statuta est notandum , vide ibi num. 10.
- Sponsalia** ante septennium non possunt contrahi , neque adveniente pubertate erit matrimonium , licet signa taciti consentius intervenerint , vide num. 3. leg. 3. tit. 1. part. 4.
- Sponsalia** de futuro non transeunt in matrimonium de praesenti adveniente pubertate , datoque osculo , vel amplexu , sive dona , sive alia intervenerint , secus si ista intervenerint in sponsalibus contractis per verba de praesenti , quia in matrimonium transeunt , licet copula non adsit , vide num. 5. dict. leg. 3.
- Sponsalia** ab impubere contracta , adveniente pubertate , per quae signa consentiri videantur , vide num. 7. ibi.
- Sponsalia** utrum transeant in matrimonium de praesenti per carnis copulam , & an super hac presumptione admittatur probatio in contrarium , & an in foro conscientiae interiori creditur dicendi non adfuisse consensum conjugalem ibi , vide num. 8. leg. 3. tit. 1. part. 4.
- Et quid si secreta confessione dicat se dubitare quo animo , & affectu illam cognoverit , quid tunc sit agendum , vide ibidem.
- Sponsalia** de futuro , an transeant in matrimonium à canone presumptum , si sponsus timore mortis coactus sponsam de futuro carnaliter cognoscat , vide dict. num. 8. in quest. 2.
- Sponsalia** de futuro , an transeant in matrimonium , si sponsus sponsa praesente , & consentiente dicat se per coitum nolle matrimonio consentire , vide ibi in quest. 3.
- Sponsalia** de futuro , an & quando transeant in matrimonium de praesenti per ductionem sponsæ ad domum sponsi , vide ibi in quest. 4.
- Sponsalia** inter minores contracta , quae juris interpretatione sunt de futuro , an ad hoc , ut transeant in matrimonium de praesenti per copulam , an illa actualiter desideretur , an verò nitus tantum ad eam sufficiat , vide num. 9. dict. leg. 3. tit. 1. part. 4.
- Et quid si nitus ad copulam esse prope perfectam ætatem , quando sponsalia sunt de futuro juris interpretatione , vide ibidem.
- Et an tunc sufficiat consensus præstitus circa finem decimi quarti anni , & quid si cohabitatio , complexus , & oscula intervenerint ante perfectam ætatem , vide ibidem.
- Sponsalia** contracta ante septennium cum illi proximus sit , & discrecio suppleat ætati , an teneant , vide n. 1. leg. 6. ibi.
- Sponsalia** sive sint jurata , sive non , Ecclesia compellit matrimonium contrahere , sed non ita studiosè si jumentum non adfuit , vide num. 1. leg. 7. tit. 1. part. 4.
- Sponsalia** secunda si sint de praesenti solvuntur prima de futuro , vide num. 4. dict. leg. 7. cum aliis num. ibi anteced.
- Sponsalia** de futuro dissolvuntur in multis casibus , & ex multis causis , quando ipso jure , quandoque aliter , vide omnes gloss. leg. 8. per text. ibi , tit. 1. part. 4.
- Et in sponsalibus inest tacita conditio , si alter conjugum in legem conjugii non peccaverit , vide num. 6. dict. leg. 8.
- Sponsalia** de futuro transeunt in matrimonium presumpti- vum de praesenti per carnis copulam , vide num. 9. leg. 8. tit. 1. part. 4.
- Et quid si sponsalia contrahantur inter jam puberem , & minorem , si pubes postea noluerit contrahere , & minor adveniente pubertate sic , vide num. 14. dict. leg. 8.
- Et an sit distinguendum , an ille major , qui dissentit , contraxerit sponsalia de praesenti , antequam alter ad pubertatem accessisset , vel post , & an idem sit in utroque casu , vide num. 15. dict. leg. 8.
- Sponsalia** de futuro an transeant in matrimonium , si sponsus carnaliter eam cognoverit , posteaquam ipsa cura alio fuit fornicata , si adhuc judicium Ecclesiæ non intervenerit , cum interim sponsalia semper durent , vide num. 16. leg. 8. tit. 1. part. 4.
- Et an idem sit in aliis pluribus casibus in gloss. dict. leg. 8. positis , ex quibus matrimonium impeditur , vide ibi.
- Sponsalia** contracta de futuro cum duobus , sive sorores sint , sive non transeunt in matrimonium presumptum , si una ex eis carnaliter agnosceretur , vide num. 6. leg. 9. tit. 1. part. 4.
- Quod tamen limitatur duobus modis , de quibus per jam dict. num. 6. post med.
- Sponsalia** facta per patrem non tenent filio dissentiente , & si filii sint praesentes , neque contradicant sponsalibus contractis per patrem , tenent sponsalia , vide num. 2. leg. 10. ibi.
- Et ide m est si fuerunt absentes , & ignorantes , & postea ratice ratificaverunt , quod est speciale in patre , secus in tutori , vel alio , vide ibi.
- Sponsalia** etiam de futuro debet in eis fieri publica denuntiatio ut matrimonium clandestinum esse non videatur , & fieri in Ecclesia , vide num. 5. & 6. leg. 1. tit. 2. part. 4.
- Sponsalia** de futuro si sint jurata , an ad unius dictum fieri impedianter , vide num. 3. leg. 18. tit. 9. part. 4.
- Et an dissolvantur si transiverint in matrimonium , si in contrarium adsit unus testis simul cum fama , vide num. 4. ibi.
- Sponsalia** si contrahantur per matrem habentem tutelam filii sui , an per hoc privetur tutela , vide num. 1. leg. 5. tit. 16. part. 6.
- SPONSALITIA LARGITAS** quae sit , & si ab sponsa sponsæ mittatur , an in dubio donare videatur , vel ad usum tantum missa , vide n. 1. per text. ibi , leg. 3. tit. 11. p. 4.
- Et quid si talis donatio fiat sponsæ deprimenti , & quid hodie per leges Tauri , vide num. 2. ibi.
- Et quid si ipse aliqua donaverit consumato jam matrimonio , vel ipsa ducta ad domum , vide ibi num. 5.
- Et quid in donatione facta ab sponsa sponsa etiam post osculum , vide num. 7. & 8. ibi per illum text.
- SPONSOR** quis dicatur , & in quo differat à fidejussore , vide num. 3. leg. 1. tit. 12. part. 5.
- SPONSUS** de praesenti potest sponsam defendere in iudicio etiam sine mandato , vide num. 2. leg. 10. tit. 5. part. 3.
- Sponsus** per verba de praesenti qualiter agat contra sponsam , quae adulterium commisit , vide num. 1. in fin. in proem. tit. 1. part. 4.
- Sponsus** si sponsam de futuro carnaliter cognoverit , an per hoc sponsalia transeant in matrimonium de praesenti , si ipse ad hoc fuerit coactus , vide num. 8. leg. 3. ibi in quest. 2.
- Sponsus** si carnaliter sponsam de futuro cognoverit præsumitur affectu uxorio eam cognovisse , vide ibi.
- Et quid si sponsus sponsa praesente protegetur fe nolle per coitum matrimonio consentire , an illud matrimonium præsumatur , vide ibidem in quest. 3.
- Sponsus** quia adduxit sponsam ad ipsius domum , an & quando illa sponsalia de futuro transeant in matrimonium de praesenti , vide ibi in quest. 4. dict. num. 8.
- Sponsus** si violenter sponsam carnaliter cognoverit , an hoc non obstanti ipsa Religionem intrare posset , vide num. 10. leg. 4. tit. 1. part. 4.
- Sponsus** si noluerit matrimonium contrahere , quam posse excusationem justam dare , ut ad hoc non compellatur , vide num. 2. leg. 7. ibidem.
- Sponsus** ad matrimonium contrahendum compellendus non

non est, quando ex conjecturis grave damnum speratur, vide num. 3. dict. leg. 7. tit. 1. part. 4.

Sponsus per verba de futuro si per verba de praesenti contrahat, potesta ad primam redire non tenetur, vide num. 4. ibi cum num. antecedentibus.

Sponsus vagans si ignoretur, & ubi sit, an & quando ejus sponsa posset cum alio contrahere, & quot tempus debet expectare, vide num. 2. & 3. leg. 8. ibidem.

Sponsus matrimonium contrahere cum sponsa non tenetur, quando violenter rapta, & cognita fuit ab alio, vide num. 12. leg. 8. per text. ibi, tit. 1. part. 4.

Sponsus si cognoscit carnaliter sponsam de futuro, postquam ipsa cum alio fornicata fuit, cum adhuc darent sponsalia interim quod judicium Ecclesiae non intervenit, an per hoc illa transiant in matrimonium de praesenti, vide num. 16. leg. 8. tit. 1. part. 4.

Sponsus qui per verba de futuro cum duabus contraxit, si unam carnaliter cognoscet, visus est consentire in matrimonio, vide num. 6. leg. 9. tit. 1. part. 4.

Sponsus an cum sponsa contrahere teneatur, si ante copulam fuit detectum, quod non erat virgo, vide num. 6. leg. 10. tit. 2. part. 4.

Et an valeat matrimonium sub conditione, scilicet, si te virginem invenero, vide ibi.

Sponsus si mittat aliquid sponsae, an donare videatur in dubio, vel ad usum tantum fuisse sponsa missa, vide num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4.

Et quid si sponsus donet aliquid sponsae de praesenti, an teneat talis donatio, & quid hodie, vide ibi num. 2.

Et quid si ipse ille aliquid donat consumato jam matrimonio, vel ipsa jam ducta ad domum, vide ibi num. 5.

Sponsus si sponsam ad domum traduxerit presumitur copula, vide num. 5. dict. leg. 3. tit. 11. part. 4.

Sponsus mortua sponsa non lucratur ab ipsa sibi donata, etiam post osculum, secus est contra, vide num. 7. & 8. ibidem per illum text.

Sponsus si ante nuptias sponsam aleret, an faciat suos fructus rei dotalis de æquitate, vide num. 2. leg. 28. tit. 11. part. 4.

Sponsi nullus est luctus, & ideo mulier annum luctus habere non tenetur, vide num. 7. per text. ibi, leg. 3. tit. 12. part. 4.

Sponsus si sponsæ ornamenta miserit, an commodasse, vel donasse videatur, vide num. 7. leg. 2. tit. 2. part. 5. & num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4.

Sponsus an in bonis suæ sponsæ partem habere debeat, si post eum morte inops remanserit, vide num. 2. leg. 7. tit. 13. part. 6.

Sponsus an de adulterio sponsam de futuro accusare possit, & quid si matrimonium esse non poterat inter eos, vide num. 2. leg. 1. tit. 17. part. 7.

Et an stantibus sponsalibus sponsus possit sponsam jure mariti accusare, vide ibi.

Sponsus si per vim rapiat sponsam, an in raptorum personam incidat, vide num. 5. leg. 3. per text. ibi, tit. 20. part. 7.

**SPONTANEUS** consensus, vide in verbo: CONSENSUS.

**SPORTULÆ** majores solvi debent ab universitate, quando litigat, quam ab alio, vide num. 4. leg. 46. tit. 18. part. 3.

**SPURIUS** an admittatur ad majoriam à patre suo factam credendo illum fore legitimum, vide num. 10. leg. 2. tit. 15. part. 2.

Spurii an admittantur in feudi successione, vide num. 6. leg. 68. tit. 18. part. 3.

Spurius bene admittitur ad vindicandam injuriam factam cognitioni, vide num. 6. leg. 6. tit. 23. part. 3.

Spurii à patre alii non debent de jure civili, & Regio, secus tamen est de æquitate canonica, vide num. 11. per text. ibi, leg. 3. tit. 14. part. 4.

Spurius illud verbum generale extendens se ad quoscumque natos ex damnatu coitu, & quare sic dicantur, vide num. 6. leg. 1. tit. 15. part. 4.

Spurii an comprehendantur appellatione filiorum, & quid

de naturalibus filiis, & an natus ex concubina, & Clerico in minoribus constituto dicatur spurius, vide ibi.

Et nati ex personis inter quas prohibetur concubitus, licet non matrimonium, an spurii esse dicantur, vide dict. num. 6. leg. 1. tit. 15. part. 4.

Et casus in quo filius censetur sine patre, & neque dicitur spurius, neque legitimus, vide per dict. num. 6. leg. 1. tit. 15. part. 4.

Spurius filius ad dignitates Ecclesiasticas sine dispensatione, etiam quando alii legitimi deficiunt, an admittatur, & an tunc necessaria sit dispensatio, & quid si ad hoc sint per Principem privilegiati, vide num. 2. leg. 2. tit. 13. & num. 2. leg. 3. per text. ibi, tit. 15. part. 4.

Spurius filius an possit à Principe legitimari, & an in legitimatione debeat apponi clausula non obitanter, & an qualitas spuriæ exprimenda sit in impetratio legitimationis, vide num. 8. leg. 4. tit. 15. part. 4.

Spurius non debet vocari legitimatus jam per Principem, vide num. 11. in princip. leg. 4. tit. 15. part. 4.

Spurii indigni sunt Principis clementia, neque legitimari possunt per obligationem parentum, vide num. 1. per text. ibi, leg. 5. tit. 15. part. 4.

Spurii ab omni beneficio excluduntur, neque possunt legitimari in patris testamento, sicuti possunt naturales, vide num. 1. & 2. per text. ibi, leg. 1. tit. 15. part. 4.

Spurii filii an à parentibus debeant alimentari, & an à patre Clerico ex fructibus sui beneficii filius spurius alimentari possit, vide num. 1. leg. 2. tit. 19. part. 4.

Spurius an à patre, an verò à matre ali debeat, vel communibus expensis, vide num. 1. leg. 3. tit. 19. part. 4.

Spurius filius an ab ascendentibus suis per virilem sexum ali debeat, vide num. 5. leg. 5. tit. 19. part. 4.

Et an à matre, vel ab eorum ascendentibus per sexum fœmineum, vide ibi num. 6.

Spurius si ius an teneatur patrem, vel matrem alere, & an teneatur matrem dotare, si illa juvenis sit, vide dict. num. 6.

Spurius an possit succedere in emphyteosi, si de hoc fuit à principio factum pactum, vide num. 6. leg. 28. tit. 8. part. 5. & num. 1. leg. 29. tit. 11. part. 5.

Spurius si per statutum habilitetur ad succedendum, an tale statutum valeat, vide num. 6. in med. dict. leg. 28.

Et quid si Princeps in hoc fecerit constitutionem generalem, an constitutio teneat, vide ibi.

Spurius an possit à patre, vel ab alio extraneo hæres institui, vide num. 11. & 12. leg. 4. tit. 3. part. 6.

Et quid in adulterino, & quando possit aliquid relinquere filio spurio, vide num. 12. ibi, & gloss. leg. 10. & 11. tit. 13. part. 6.

Spurius filius an à patre institui possit cum capax erit, vide num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 6.

Et an interim quod est capax debeat habere bonorum possessorum tanquam institutus sub conditione, & possit bona administrare tanquam curator, vide ibi.

Spurius à patre in majoria institui non potest cum legitimabitur, vide dict. num. 7.

Spurius filius an hæreditatis restitucionem impedit, quando quis fuit institutus sub conditione, scilicet, si linea liberis decesserit, vide num. 4. & 8. leg. 10. tit. 4. part. 6.

Spurius filius si alteri testatoris filio fuerit substitutus vulgariter, an tunc talis substitutio vulgaris expresa contineat pupillarem tacitam, vide num. 19. leg. 5. tit. 5. p. 6.

Spurius filius si à patre institutus hæres, vel hæreditatem ex fideicommisso habeat, an illa ab eo tolli possit, & etiam ab hæredie gravato restituere, & quando, & ex quibus in hoc perpendatur, quod fraus intervenit, vide gloss. leg. 13. tit. 7. part. 6. precip. num. 21. 22. & 24. cum aliis ibi.

Et an illa hæreditas applicetur fisco, vel cui, vide ibi num. 22. cum aliis ibidem.

Et an sit aliquis modus relinquendi aliquid filio spurio, vide dict. num. 22.

Et an tunc hæres teneatur in conscientia illam spurio, vel fisco restituere, vel sibi retinere, vide dict. num. 24.

Et an spurius si sibi talia bona restituantur ab hærede possit

- sit illa retinere in foro conscientia, vide *dict. num. 24.*  
 Spurius an cum bona conscientia possit retinere res sibi à patre donatas, vel relictas, vide *dict. num. 24.*  
 Et an pater facere possit majoriam in filium spurium stantibus legitimis, quando habuit à Rege licentiam faciendi majoriam in filium quem vellet, vide *num. 3. quest. 27. leg. 32. tit. 9. part. 6.*  
 Spurius an poscit ex Principis dispensatione ad majoriam admitti, etiam stantibus legitimis eis tantummodo legitima relata, & quando, vide *dict. num. 3. dict. leg. 32. quest. 8. & quest. 12.*  
 Spurius cum legitimis non succedunt, & de ratione exclusionis, vide *dict. num. 3. quest. 8. dict. leg. 32. tit. 9. part. 6.*  
 Spurius an aliis defcientibus ex Regis facultate ad majoriam admitti possint, & an ad honores admittantur, vide *dict. num. 3.*  
 Et quid si facta sit majoria in filium spurium credendo illum legitimum, an valeat majoria, vide *ibi quest. 9.*  
 Spurius an possit institui ad majoriam, quando facultas fuit alicui data libera, & ut faciat prout voluerit, vide *dict. num. 3. dict. leg. 32. quest. 20.*  
 Spurius filius quis dicitur, & quare sic cognominetur, vide *num. 9. leg. 11. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*  
 De hoc, vide supra in verbo: **FILIUS SPURIUS.**  
**STABULARII** unde dicantur, & in quo differant à balncatoribus, & de qua culpa teneantur, vide *num. 2. & 4. leg. 26. tit. 8. part. 5.*  
 Stabularii an de necessitate teneantur hospites recipere, & quando, vide *dict. num. 4. dict. leg. 26.*  
 Et an sint necessarii testes ad probandum, quod hospes illi aliquid servandum dedit, vide *ibi num. 5.*  
 Stabularii communiter sunt homines rapaces, & vulgares, vide *ibidem num. 6.*  
 Et quid si amicus receperit amicum, an in eo idem, quod in stabulario dicendum est, vide *ibi num. 7.*  
 Stabularii qua de culpa teneantur, vide *num. 4. & 9. cum aliis ibidem dict. leg. 26.*  
 Stabularii quando teneantur de facto viatorum, & quando de furto, vel facto suorum, vide *ibi num. 10.*  
 Stabularii an liberentur à custodia per solam clavum traditionem alio non dicto, & an tunc teneantur de levissima culpa, vide *num. 12. leg. 26. suprad. tit. 8. part. 5.*  
 Stabularii si male tractaverint peregrinos qua pena feriantur, & an à judice Ecclesiastico, vide *n. 3. leg. 27. ibid.*  
 Stabularii, vide de hoc in verbo: **HOSPITES.**  
**STATUENTES** contra Ecclesiam, seu Ecclesiasticas personas, ita ut aliquod eis præjudicium generetur, qua pena feriantur, vide *num.